
17.09 - 1Piętro - rozmowa: Tuwim o wielu

twarzach

Zapraszamy na urodziny Juliana Tuwima do centrum kulturalnego

1Piętro 17 września. Udział wezmą Matyszkowicz, Drzewucki, Mościcki

W centrum kulturalnym 1Piętro

(Warszawa, ul. Foksal 11) we wtorek 17 września, od godz. 18.00,

odbędzie się spotkanie z okazji urodzin Juliana Tuwima, w którym

wezmą udział znani pisarze, dziennikarze, ludzie kultury.

 



W pierwszej części poeci średniego pokolenia (Anna Janko, Joanna

Mueller, Dariusz Sośnicki, Przemysław Dakowicz) przeczytają

swoje ulubione wiersze Juliana Tuwima, a następnie opowiedzą, w

jaki sposób Julian Tuwim wpłynął na ich twórczość. W drugiej – Janusz

Drzewucki („Twórczość”), Mateusz Matyszkowicz ("Teologia

Polityczna", „Fronda”) i Tomasz Mościcki („Polskie Radio”) będą

rozmawiać o tym, na ile poezja Juliana Tuwima jest dzisiaj aktualna.

 

W tym samym czasie osoby, które pojawią się na 1Piętrze, będą mogły

kupić audiobook z wierszami Juliana Tuwima po promocyjnej

cenie oraz wziąć udział w kiermaszu książek przygotowanym przez

„Teologię Polityczną”. – Spotkanie jest jednym z wydarzeń

inaugurujących nowy sezon na 1Piętrze, zaś jego zapis będzie

udostępniony na portalu Foksal Eleven w formacie video – mówi

Szymon Pulcyn z Foksal Eleven.

 

W niedzielę 22 września, w południe, po mszy dla dzieci w

klasztorze dominikanów na Służewie będzie miał miejsce happening

„Lokomotywa”. Odbędzie się wtedy bicie rekordu Guinnessa w ilości

ludzi czytających naraz Juliana Tuwima. – Rodzice i dzieci,

przechodnie oraz zaproszeni goście odczytają w jednym momencie

„Lokomotywę” – tłumaczy Zofia Orłowska z Centrum Myśli Jana Pawła

II. W czasie happeningu będą rozdawane przypinki, koszulki, balony,



zakładki do książek, kartki pocztowe, będzie można wygrać płytę z

wierszami Juliana Tuwima, a nad atrakcjami dla dzieci czuwać będą

animatorzy. W trakcie happeningu dzieci będą mogły zrobić sobie

zdjęcie na tle tekturowej lokomotywy, która stanie przed klasztorem.

Imprezę poprowadzi Justyna Dżbik (Polskie Radio Czwórka).

 

Imprezy organizowane są w ramach obchodów urodzin Juliana Tuwima.

Oprócz spotkania i happeningu, w połowie września do sprzedaży trafi

audiobook „Lokomotywa i inne wiersze”. Znani aktorzy (Krzysztof

Globisz, Anna Seniuk, Justyna Sieńczyłło, Artur Barciś) przeczytają na

niej wiersze Juliana Tuwima dla dzieci, wśród nich utwory tak

popularne, jak „Pan Hilary”, „Słoń Trąbalski”, „Ptasie radio”,

„Abecadło” i wiele innych. Muzykę jako tło dla utworów skomponował

zespół P.K.P. trio w składzie: Piotr Gwadera, Kolor Gadzało, Piotr

Łyszkiewicz. – P.K.P. trio tworzy muzykę improwizowaną z pogranicza

jazzu i rocka, z pewnością spodoba się dzieciom i ich rodzicom –

przekonuje Karol Grabiec z Centrum Myśli Jana Pawła II.

 

Wydawcą płyty i organizatorem wydarzeń w ramach obchodów urodzin

Juliana Tuwima jest Centrum Myśli Jana Pawła II, samorządowa

instytucja kultury. Patroni medialni: „Do Rzeczy”, Polskie Radio Trójka,

Miasto Dzieci, Qulturka, „Ryms”, Magazyn „DaDa”, Rynek Książki,

Foksal Eleven. Partner: „Teologia Polityczna”. Zrealizowano ze środków

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.



 

 


